



POSEŁ NA SEJM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
JAROSŁAW ZIELIŃSKI

Szanowna Pani
Anna Jagusz
Dyrektor Zespołu Szkół
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego
w Szczuczynie

**Zarząd Oddziału Związku
Piłsudczyków Rzeczypospolitej
Polskiej w Szczuczynie**

Szanowna Pani Dyrektor,
Szanowni Państwo Dyrektorzy i Nauczyciele,
Członkowie Związku Piłsudczyków Rzeczypospolitej Polskiej,
Rodzice, Uczniowie,
Szanowni Goście – Pleno Titulo,

serdecznie dziękuję za zaproszenie do uczestnictwa w zjeździe szkół im. Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz zjeździe okręgów i oddziałów Związku Piłsudczyków Rzeczypospolitej Polskiej. Żałuję, że ze względu na obowiązki poselskie i rządowe nie mogę wziąć bezpośredniego udziału w tej ważnej dla całej rodziny i społeczności piłsudczykowskiej uroczystości. Pragnę chociaż tą drogą przekazać najszczerze życzenia i kilka słów okolicznościowej refleksji.

Szkoła to nie tylko miejsce nauki. To tu człowiek wzrasta, kształtuje swój charakter, uczy się zachowań społecznych i relacji międzyludzkich. Szkoła, zaraz po domu rodzinnym, jest głównym miejscem naszego rozwoju fizycznego i duchowego, dlatego stanowi tak ważny element w procesie wychowania i edukacji. W Szkole tak naprawdę wszystko się zaczyna – poznawanie świata i jego coraz głębsze rozumienie, przyjaźń oraz pragnienie zmieniania rzeczywistości na lepsze.

Wasza Szkoła, tak jak inne szkoły, których przedstawiciele dziś tu goście, z dumą nosi imię jednego z największych Polaków i architekta niepodległości naszej Ojczyzny – Marszałka Józefa Piłsudskiego. Niestety, poprzez niechęć władz komunistycznych wiele

szkół w Polsce noszących to szlachetne imię po zakończeniu II wojny światowej musiało z niego zrezygnować. Po upadku systemu komunistycznego i odzyskaniu przez naszą Ojczyznę suwerenności placówki oświatowe mogły na nowo przyjmować jako patronów zasłużone dla naszej wolności postacie. Bez wątplenia Marszałek Józef Piłsudski jako mąż stanu i wielki Polak jest szczególnym, a przez to wymagającym patronem. Szkoła Jego imienia to wielki zaszczyt, ale także ogromne zobowiązanie.

W kontekście dzisiejszej uroczystości należy podkreślić wartość autorytetu Waszego Patrona, który niewątpliwie powinien stanowić dla całej społeczności szkolnej wzór do naśladowania. Swoim życiem Marszałek Józef Piłsudski udowodnił, że wartości Bóg, Honor i Ojczyzna są fundamentem dobrze zorganizowanego państwa oraz obywatelskiej i republikańskiej postawy. Dla tych wartości poświęcił całe swoje życie polityczne i wojskowe oraz podporządkował życie osobiste.

Wartości, którymi żył i dla których poświęcił się Marszałek Józef Piłsudski są ponadczasowe i wynikają wprost z wielowiekowej polskiej tradycji i tożsamości narodowej, a także współczesnych potrzeb wspólnoty narodowej. Niech sylwetka Marszałka Józefa Piłsudskiego będzie dla Was inspiracją do aktywnego świadectwa i pracy na rzecz Ojczyzny. Bez takiego podejścia nie można mówić o skutecznym wychowaniu i edukacji. To dyrektorzy, nauczyciele i pracownicy przez lata, poprzez swój osobisty wkład, budowali i nadal budują wspólnotę, jaką jest Zespół Szkół w Szczuczynie i wszystkie inne placówki działające w polskim systemie oświaty. To w głównej mierze od polskich nauczycieli i pedagogów zależy również przyszłość naszej Ojczyzny. Polska szkoła nie tylko przekazuje wiedzę, ale aktywnie uczestniczy w kształtowaniu postaw i charakterów młodego pokolenia. Przecież „takie Rzeczypospolite będą, jakie ich młodzieży chowanie”. Na szczególne podkreślenie zasługują zwłaszcza te aspekty pracy wychowawczej, które są czasem bagatelizowane, a powinny stać się jednym z ważniejszych celów – kształtowanie wśród uczniów postaw patriotycznych i obywatelskich oraz przywiązania do polskiej tradycji narodowej i utrwalonego wiarą naszych ojców systemu aksjologicznego. Ufam, że Wasze szkoły pamiętają o spuściźnie i wartościach przyświecających swojemu szlachetnemu Patronowi oraz wywiązują się w sposób wzorowy z powierzonej jej misji edukacyjnej.

Związek Piłsudczyków Rzeczypospolitej Polskiej zrzesza osoby zaangażowane społecznie, których łączy miłość do Ojczyzny oraz pamięć o wielkości osoby Marszałka Józefa Piłsudskiego i Jego czynu niepodległościowego. Działalność Związku nie

ogranicza się jedynie do kultywowania samej pamięci o Marszałku, ale polega także na edukacji historycznej i wychowaniu patriotycznym dzieci i młodzieży. Jako obywatel oraz Poseł Rzeczypospolitej Polskiej dziękuję za taką postawę i działalność.

Z głębi serca życzę całej społeczności Szkół im. Marszałka Józefa Piłsudskiego kolejnych lat owocnej pracy i niesłabnącego zaangażowania w edukacyjne dzieło pokoleń i kultywowania tradycji Waszego Patrona. Dziękuję wszystkim, którzy swoją pracą wspierają edukację i wychowanie patriotyczne dzieci oraz młodzieży za ich wysiłek i wkład we wspólne dobro, jakim jest nasza Ojczyzna Najjaśniejsza Rzeczpospolita.

*Z wyrazami szacunku i serdecznymi pozdrowieniami
oraz patriotyczną solidarność*

Poseł Rzeczypospolitej Polskiej

Wiceminister Spraw Wewnętrznych
i Administracji

Jarosław Zieliński

Jarosław Zieliński

Warszawa, 2 czerwca 2017 roku

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość
ul. Wiejska 4/6/8, 00-902 Warszawa
Biura Poselskie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jarosława Zielińskiego
ul. Kościuszki 32, 16-400 Suwałki, tel. (87) 566 55 48
ul. Warszawska 13/5, 15-062 Białystok, tel. (85) 653 77 69
ul. Młyńska 20/6, 16-300 Augustów tel. (87) 644 57 73
ul. J. Piłsudskiego 28, 16-500 Sejny tel. (87) 516 21 54

e-mail: jaroslaw.zielinski@sejm.pl

www.jaroslawzielinski.pl